
 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

  ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

Señor: 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE PEDRAZA- MAGDALENA. 
E.   S.   D. 
 

REF  : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DE  : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A. 
CONTRA : CLARA JOSEFINA BARRANCO ARIZA Y  
                                MARILIS DEL CARMEN VALDES RODRIGUEZ. 
RADICACION : 2019 – 00064-00 

  
SAUL OLIVEROS ULLOQUE, mayor de edad, vecino de esta ciudad, con cedula de ciudadanía No. 
18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar, Abogado Titulado  e inscrito con tarjeta profesional No. 67.056 C. 
S. J, en mi condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.,  como consta en el 
Certificado de Existencia y Representación Legal inscrita en la Cámara de Comercio de Cali, quien me ha 
conferido poder para que inicie y lleve hasta su terminación DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR, contra 
CLARA JOSEFINA BARRANCO ARIZA Y MARILIS DEL CARMEN VALDES RODRIGUEZ., 
respetuosamente presento a su despacho la correspondiente liquidación del crédito dentro de la 
oportunidad legal  a saber:  
 

Pagare N°042036100002785                                                                            $ 14.000.000,00   

Intereses corrientes desde fecha último abono 21/04/2018 
hasta vencimiento 21/10/2018                                                                                          $ 1.740.321,00 
 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 22/10/2018 hasta la fecha 
de liquidación del crédito 27/01/2023 ( 1562 días)       $ 17.566.827.00 
Otros conceptos contenidos y aceptados en el Pagaré                                                        $ 36.344.00 
 

Total Capital más intereses                     $ 33.343.492.00 

Pagaré N°042036100002215                                                                  $ 1.750.000.00 
Intereses corrientes desde fecha último abono 20/02/2018 

hasta vencimiento 20/02/2019                                                                                              $ 159.710,00 
 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 21/02/2019 hasta la fecha 
de liquidación del crédito 27/01/2023 ( 1782 días)          $2.522.337.00 
Otros conceptos contenidos y aceptados en el Pagaré                                                   $                   00 
 

Total Capital más intereses                       $ 4.432.047.00 

 TOTAL CAPITAL + INT. DOS OBLIGACIONES…………………………………………… $37.775.539.00 
  
Atentamente,  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 
C. C. No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar  
T. P. No. 67.056, C. S. J. 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

  ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 
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$ 14.000.000
Total Inter. Mora

Total Capital + 

Intereses

AÑO MESES

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MENSUAL

MORA 

MAXIMA

NUM 

DIAS

MORA 

LIQUIDA $ 17.566.827 $ 33.343.492

2018 OCTUBRE 19,63% 1,64% 2,45% 10 0,82% $ 114.508

2018 NOVIEMBRE 19,63% 1,64% 2,45% 30 2,45% $ 343.525

2018 DICIEMBRE 19,63% 1,64% 2,45% 31 2,54% $ 354.976

2019 ENERO 19,40% 1,62% 2,43% 31 2,51% $ 350.817

2019 FEBRERO 19,40% 1,62% 2,43% 28 2,26% $ 316.867

2019 MARZO 19,40% 1,62% 2,43% 31 2,51% $ 350.817

2019 ABRIL 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 338.450

2019 Mayo 19,34% 1,61% 2,42% 31 2,50% $ 349.732

2019 JUNIO 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 338.450

2019 JULIO 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 348.647

2019 AGOSTO 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 348.647

2019 SEPTIEMBRE 19,28% 1,61% 2,41% 30 2,41% $ 337.400

2019 OCTUBRE 19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 345.392

2019 NOVIEMBRE 19,10% 1,59% 2,39% 30 2,39% $ 334.250

2019 DICIEMBRE 19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 345.392

2020 ENERO 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 339.424

2020 FEBRERO 18,77% 1,56% 2,35% 29 2,27% $ 317.526

2020 MARZO 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 339.424

2020 ABRIL  18,69% 1,56% 2,34% 30 2,34% $ 327.075

2020 Mayo 18,19% 1,52% 2,27% 31 2,35% $ 328.936

2020 JUNIO 18,12% 1,51% 2,27% 30 2,27% $ 317.100

2020 JULIO 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 327.670

2020 AGOSTO 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 327.670

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 1,53% 2,29% 30 2,29% $ 321.125

2020 OCTUBRE 18,09% 1,51% 2,26% 31 2,34% $ 327.128

2020 NOVIEMBRE 17,84% 1,49% 2,23% 30 2,23% $ 312.200

2020 DICIEMBRE 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 315.735

2021 ENERO 17,32% 1,44% 2,17% 31 2,24% $ 313.203

2021 FEBRERO 17,54% 1,46% 2,19% 28 2,05% $ 286.487

2021 MARZO 17,41% 1,45% 2,18% 31 2,25% $ 314.831

2021 ABRIL 17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 302.925

2021 Mayo 17,22% 1,44% 2,15% 31 2,22% $ 311.395

2021 JUNIO 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 301.175

2021 JULIO 17,18% 1,43% 2,15% 31 2,22% $ 310.672

2021 AGOSTO 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 311.757

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 300.825

2021 Octubre 17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 308.863

2021 NOVIEMBRE 17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 302.225

2021 DICIEMBRE 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 315.735

2022 ENERO 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 319.352

2022 FEBRERO 18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 298.900

2022 MARZO 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 333.999

2022 ABRIL 19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 333.375

2022 Mayo 19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 356.423

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 350.700

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 384.813

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 401.631

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 403.375

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 445.031

2022 NOVIEMBRE 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 451.150

2022 DICIEMBRE 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 499.823

2023 ENERO 28,84% 2,40% 3,61% 27 3,24% $ 454.230
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$ 1.750.000
Total Inter. Mora

Total Capital + 

Intereses

AÑO MESES

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MENSUAL

MORA 

MAXIMA

NUM 

DIAS

MORA 

LIQUIDA $ 2.522.337 $ 4.432.047

2019 FEBRERO 19,40% 1,62% 2,43% 8 0,65% $ 11.317

2019 MARZO 19,40% 1,62% 2,43% 31 2,51% $ 43.852

2019 ABRIL 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 42.306
2019 Mayo 19,34% 1,61% 2,42% 31 2,50% $ 43.716

2019 JUNIO 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 42.306

2019 JULIO 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 43.581

2019 AGOSTO 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 43.581

2019 SEPTIEMBRE 19,28% 1,61% 2,41% 30 2,41% $ 42.175

2019 Octubre 19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 43.174

2019 NOVIEMBRE 19,10% 1,59% 2,39% 30 2,39% $ 41.781

2019 DICIEMBRE 19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 43.174

2020 ENERO 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 42.428

2020 FEBRERO 18,77% 1,56% 2,35% 29 2,27% $ 39.691

2020 MARZO 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 42.428

2020 ABRIL  18,69% 1,56% 2,34% 30 2,34% $ 40.884

2020 Mayo 18,19% 1,52% 2,27% 31 2,35% $ 41.117

2020 JUNIO 18,12% 1,51% 2,27% 30 2,27% $ 39.638

2020 JULIO 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 40.959

2020 AGOSTO 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 40.959

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 1,53% 2,29% 30 2,29% $ 40.141

2020 OCTUBRE 18,09% 1,51% 2,26% 31 2,34% $ 40.891

2020 NOVIEMBRE 17,84% 1,49% 2,23% 30 2,23% $ 39.025

2020 DICIEMBRE 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 39.467

2021 ENERO 17,32% 1,44% 2,17% 31 2,24% $ 39.150

2021 FEBRERO 17,54% 1,46% 2,19% 28 2,05% $ 35.811

2021 MARZO 17,41% 1,45% 2,18% 31 2,25% $ 39.354

2021 ABRIL 17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 37.866

2021 Mayo 17,22% 1,44% 2,15% 31 2,22% $ 38.924

2021 JUNIO 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 37.647

2021 JULIO 17,18% 1,43% 2,15% 31 2,22% $ 38.834

2021 AGOSTO 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 38.970

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 37.603

2021 Octubre 17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 38.608

2021 NOVIEMBRE 17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 37.778

2021 DICIEMBRE 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 39.467

2022 ENERO 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 39.919

2022 FEBRERO 18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 37.363

2022 MARZO 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 41.750

2022 ABRIL 19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 41.672

2022 Mayo 19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 44.553

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 43.838

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 48.102

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 50.204

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 50.422

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 55.629

2022 NOVIEMBRE 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 56.394

2022 DICIEMBRE 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 62.478

2023 ENERO 28,84% 2,40% 3,61% 27 3,24% $ 56.779
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LIQUIDADOR DE CREDITO  
Digite el 

Capital


